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آمریکا: بیشتر موفقیت های ایران
 در دوره تحریم به دست آمد

مشاور امنیت ملی معاون رئیس جمهور آمریکا گفت: بیشتر موفقیت های ایران 
در دوره تحریم ها به دست آمد.

به گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید کالین کال در نشستی مطبوعاتی گفت: ما 
شاهد دوره بی ثباتی و ابهام در سرتاسر خاورمیانه هستیم و من فکر می کنم کشورهای 
شورای همکاری خلیج )فارس( نگاهشان را به ما دوخته اند تا مجددا بر تعهدی تاکید 
کنیم که، صادقانه بگویم، به زمان پایان جنگ جهانی دوم بازمی گردد و به سعودی ها 
مربوط می شود و بخشی از دکترین نیکسون و بخشی از دکترین کارتر بود و باراک 
اوباما نیز در سال 2013 در نشست مجمع عمومی سازمان ملل مجددا بر آن تاکید 
کرد و گفت ما متعهد هستیم که از شرکای خود در این بخش از جهان که شامل 
خلیج )فارس( نیز می شود دفاع کنیم. بنابراین کشورهای این منطقه نگاهشان را در 
این لحظه بی ثباتی و ابهام در منطقه به ما دوخته اند تا مجددا بر این تعهد تاکید کنیم 
و من احساس می کنم که آنها از آنچه خواهند شنید احساس رضایت خواهند کرد.

وی می افزاید: منم می دانم که صحبت های زیادی در این باره گفته شده است که 
ایران با این توافق هسته ای آزادی عمل بیشتری برای شیطنت در منطقه به دست 
خواهد آورد. من فکر می کنم مهم است که در نظر داشته باشیم تحریم هایی که ما 
درباره تعلیق آنها حرف می زنیم و سرانجام در چارچوب توافق هسته ای لغو خواهند 
شد، دقیقا برای دستیابی به محدودیت های معنی دار و قابل راستی آزمایی در برنامه 
هسته ای ایران به اجرا گذاشته شدند. تحریم ها هرگز به خودی خود هدف نبودند 
بلکه همیشه وسیله ای برای دستیابی به یک توافق هسته ای در راستای خطوط 

توافقی که ما اکنون درباره آنها مذاکره می کنیم بوده اند.
مشاور امنیت ملی جو بایدن تصریح می کند: بدترین چیز برای منطقه این است 
که یک ایران مسلح به سلاح هسته ای بتواند با پنهان شدن پشت یک عامل بازدارنده 
هسته ای فعالیت علنی تری در تروریسم و براندازی و حمایت از ستیزه جویان و غیره 
داشته باشد. بنابراین، یک ایران رها از قید و بند ایرانی می بود که دارای ظرفیت ها و 
توانایی های هسته ای بسیار مستحکم تری بود و در نتیجه احساس می کرد می تواند 
به شیطنت های بیشتری در منطقه مبادرت کند. از این رو، این توافق که ما در 
گروه پنج به اضافه یک درباره آن سرگرم مذاکره با ایرانی ها هستیم برای این است 
که به طور مستقیم به این تهدید بپردازیم، که هم از دید ما و هم از دید متحدان 

ما تهدید کاملا چشمگیری است.
وی در عین حال گفت: مهم است که در نظر داشته باشیم که بخش اعظم 
موفقیتی که ایران ظاهرا در سال های اخیر به دست آورده است برغم تحریم ها به 

دست آمده است.
وی می گوید: وقتی شما به جاهایی مانند یمن یا سوریه یا عراق یا جاهای دیگر 
نگاه می کنید، شاهد تضعیف نهادهای دولتی هستید که این مسئله به ایران این 
توانایی را داده است تا دامنه نفوذ خود را گسترش دهد. بنابراین، بخش اصلی راه 
حل لزوما در این نیست که ایران ضعیف تر شود، بلکه صادقانه بگویم، در این است 

که شرکای ما قویتر بشوند.
نگرانی 8 درصدی ها 

از زاویه گرفتن روحانی
همزمان با هشدار روزنامه زنجیره ای آرمان نسبت به عبور طیفی از اصلاح طلبان از 
روحانی، یک روزنامه اصلاح طلب نسبت به »عبور روحانی از اصلاح طلبان« هشدار داد.

روزنامه آفتاب در این زمینه از قول فیاض زاهد )یکی از افراطیون مدعی 
اصلاحات(، کابینه روحانی را تکنوکرات هایی با خاستگاه اشرافیت توصیف کرد. 
فیاض زاهد گفت: »چهره های تکنوکراتی که از دل نوعی بروکراسی آریستوکراتیک، 
اشرافیت سیاسی به دولت نزدیک شدند، نه هزینه ای پرداخت کرده اند و نه علاقه ای 
به این موضوع دارند، بیشتر معتقدند کشور را نمی شود با آرمان سیاسی، برنامه ها 
و تئوری های سیاسی اداره کرد بلکه باید با روش های مدیریتی پیش رفت. این 
گروه تکنوکرات هایی نزدیک به آقای رئیس جمهور هستند که گاه در دولت او 
نقش داشته اند، چهره هایی چون ترکان، واعظی و نوبخت از جمله این افراد به 

شمار می روند.«
وی می افزاید: فرض بدبینانه  تری هم وجود دارد. فرض بدبینانه تر این است 
که آقای روحانی از فردای پیروزی و رفتن به کاخ ریاست جمهوری این باور را 
داشته که او خود به تنهایی، در نتیجه آن گونه که در افکار عمومی ظاهر شده، 
در مناظره ها، در سفرها، رأی آورده، مدیون شخصیت های سیاسی نیست، مدیون 

جریان سیاسی خاصی نیست.
این عضو حزب اعتماد ملی در ادامه نسبت به عبور روحانی از اصلاح طلبان 
اظهار نگرانی کرده و می گوید: ممکن است روحانی بگوید وارد انتخابات ریاست 
جمهوری دوم می شوم، با توجه به این آورده ها اگر در سال 92، رئیس جمهور وام دار 
بودم، این بار یک رئیس جمهور مستقل خواهم شد، این نقطه خطرناکی است. 
فرض من این است که آقای روحانی چنین باوری ندارد اما کسی از دل آدم ها خبر 
ندارد. اگر رئیس جمهور فکر کند که بیانیه آیت الله هاشمی، اقدامات اصلاح طلبان 

و کناره گیری عارف از انتخابات در رأی گیری او بی تأثیر بوده و او خود به تنهایی در 
این مبارزه انتخاباتی به پیروزی رسیده، به نظر من با آینده سیاسی خود قمار کرده 

و این خطری است که می تواند او را تهدید کند.«
وی با بیان اینکه در دولت روحانی گرایش های ضد اصلاحات وجود دارد تصریح 
کرد: »در دولت گرایشی وجود دارد که معتقدند ما نیازی به اصلاح طلبان نداریم، 
حالا که اصلاح طلبان در موضع ضعف هستند و سرشان را آرام آرام از زیر آب بیرون 
می آورند، ما باید دستمان را روی این سر بگذاریم تا دوباره زیر آب بروند، چرا برای 
خودمان رقیب بتراشیم؟! این چهره های سیاسی نزدیک به دولت با اراده و میل برخی 
نهادها همساز هستند و هدف مشترک دارند، هدف مشترک آنها این است که این نیروی 
سیاسی عظیم و اثرگذار را تضعیف کنند. پدر کوتاه مدت بخش هایی از مردان روحانی 
فکر می کنند با تضعیف اصلاح طلبان می توانند یک اتحاد استراتژیک با بخش هایی 

از حاکمیت ایجاد کنند تا در قدرت باقی بمانند. نگاهی به رفتار برخی وزرا بکنید.
به گزارش رجانیوز زاهد در ادامه بار دیگر به برخی اطرافیان روحانی نیش و کنایه 
زده و ضمن »بی خاصیت« توصیف کردن آنها، حضور این تیپ افراد در مناصب عالی 
اجرایی را به خاطر غیبت چهره های اصلی اصلاح طلب می داند: »در این مقطع، نیروهایی 
که طیفی از مدیران عالی رتبه، میانی و تکنوکرات های خنثی به شمار می روند افرادی 
که هزینه ندادند و در آسایش کامل، کاسبی کردند، در غیاب چهره های اصلاح طلب 
مطرح می شوند. زمانی که حساسیت روی افراد سیاسی شناسنامه دار وجود داشته 
باشد، می دانید چه کسانی شانس دارند؟ افراد خنثی و بی خاصیت. در نتیجه دولت 
نمی تواند برنامه خود را پیش ببرد، در نتیجه سطح وسیعی از نارضایتی را در گروه های 

اجتماعی ایجاد خواهد کرد.«
اشاره فیاض زاهد به خاستگاه آرای روحانی در حالی است که عارف به عنوان 

نامزد اصلاح طلبان در آستانه انتخابات 92 فقط 8 درصد رأی داشت.
استارت زودهنگام

عبور از روحانی
روزنامه نزدیک به خانواده هاشمی نسبت به عبور اصلاح طلبان از روحانی هشدار 

داد.
روزنامه آرمان در گزارشی با عنوان »اشتباه 84 برای اصلاح طلبان در حال 
تکرار شدن است؛  عبور از روحانی« نوشت: در نگاه مخالفان در دهه 70، هاشمی 
به عالیجنابی بدل شده بود که نمی توانست خواسته های مردم را پیش ببرد. نتیجه 
انتخابات دوم خرداد 76 با 20 میلیون رای کاملا به سود گفتمان نوظهور اصلاح طلب 

شده بود.
این روزنامه می افزاید: هشت سال از روی کار آمدن اصلاحات گذشته بود و دولت 
باید مثل افرادی که دو سال قبل از پارلمان خداحافظی کرده بودند، دفتر و دستک 
خود را واگذار می کرد. هشت نفر کاندیدا شدند؛  هاشمی رفسنجانی با همه هجمه هایی  
که علیه او مطرح شده بود وارد میدان مبارزات شد.... اما تز عبور از سران اصلاحات 
کار خود را کرده بود. در شرایطی که هاشمی و معین آمده بودند، کاندیداتوری رئیس 

مجلس ششم و محسن مهرعلیزاده اشتباهی نابخشودنی بود.
آرمان ادامه داد: دو سال از ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد گذشته بود.  
برخی اصلاح طلبان که در انتخابات مجلس هفتم حضور فعال نداشتند این بار متوجه 
شدند تنها راه پیشبرد مقاصدشان مشارکت فعال در عرصه های انتخاباتی است. 
اصلاح طلبان باید به لیست واحدی رو می آوردند. با این حال حزب اعتماد ملی اعلام 
کرد قصد دارد لیست جداگانه ای بدهد. سرانجام این انتخابات هم ناکامی جریان 
اصلاح طلب شد. اصلاح طلبان  باید خود را برای انتخابات ریاست جمهوری دهم آماده 
می کردند. اصلاح طلبان می دانستند که این بار دیگر باید جلوی اشتباه 84 را بگیرند. 
رئیس دولت اصلاحات حضور خود را اعلام کرد اما بعد از آن کنار رفت و فردی آمد 
که رقیب اصلی احمدی نژاد شد. همچنین کاندیدای حزب اعتماد ملی که حضورش 
از چهار سال قبل قابل پیش بینی بود پا به صحنه گذاشته بود. درنهایت رئیس جمهور 
دوره های هفتم و هشتم کنار رفت. با این حال احمدی نژاد بود که چهار سال دیگر در 

راس دستگاه اجرایی قرار گرفت.
در ادامه این تحلیل با اشاره به افسردگی اصلاح طلبان در مقاطع مختلف نوشت: 
بعد از انتخابات سال 92 چهره های اصلاح طلب به دنبال این بودند که در انتخابات 
سال 94 مجلس با چهره های معتدل همگام شوند. در حالی که محمدرضا عارف 
اجماع اصلاح طلبان برای انتخابات آینده را محکم می داند محمدرضا خاتمی، نایب 
رئیس مجلس ششم می گوید:اصلاح طلبان در این زمینه در حال تلاشند و مقدمات 
این امر نیز فراهم شده است. با این حال او رسیدن به این اجماع را سخت توصیف 
می کند. از سوی دیگر رسول منتجب نیا، قائم مقام دبیرکل حزب اعتماد ملی چند 

روز پیش اعلام کرد که شورای مشورتی اصلاح طلبان را مسیر انحرافی می داند. به 
نظر می رسد این حزب نسبت به وحدت و دادن لیست مشترک همان مواضع دهه 

80 را البته این بار با تز عبور از روحانی پیش گرفته است.
یادآور می شود برخی اصلاح طلبان نظیر )اصغرزاده( تصریح کرده اند؛ روحانی 

اصلاح طلب نیست و دولت وی، رحم اجاره ای اصلاح طلبان محسوب می شود.
همزمان جهان نیوز  در گزارشی نوشت: در حالی که تاکنون تلاش زیادی برای 
یک دست شدن جبهه اصلاحات برای انتخابات آینده مجلس انجام شده، برخی 
شواهد نشان می دهد که اختلافات قدیمی میان چهره ها و جریانات این جناح یک 

بار دیگر در حال آشکار شدن است.
شورای مشورتی رئیس بنیاد باران که در انتخابات ریاست جمهوری 92 عارف را 
مجبور به کناره گیری کرد، اینک تلاش می کند کل جریان اصلاحات را به نحوی زیر 
مجموعه راهبردهای انتخاباتی خود قرار دهد. این شورا که اینک با اضافه شدن تعدادی 
از نمایندگان احزاب، نام شورای راهبردی اصلاحات را بر خود گذاشته است، تلاش کرده 
تا کلیه احزاب اصلاح طلب را تحت کنترل و هدایت خود دربیاورد. با این وجود حزب 
اعتماد ملی و مجموعه باقیمانده از نزدیکان مهدی کروبی- یکی از سران فتنه- چندی 
قبل همایش این حزب را برای اولین بار پس از فتنه 88 برگزار کرد و اکنون خود را برای 
انتخابات آینده آماده می کند. منتجب نیا قائم مقام این حزب با اشاره به این که در این 
جلسه درباره نحوه ارتباط حزب اعتماد ملی با شورای راهبردی اصلاحات نیز تبادل نظر 
انجام گرفت خاطر نشان کرد: در شورای راهبردی صحبت هایی برای دور زدن احزاب 

مطرح شده که ما با این مواضع مخالفیم، زیرا قرار بود احزاب محور فعالیت باشند.
وی ادامه داد: من خدمت رئیس بنیاد باران و هاشمی هم رفته ام و گفته ام 
دخالت شورای راهبردی در امور استان ها خطرناک است و آنها گفته اند اجازه این 

دخالت را نمی دهیم اما عده ای سماجت کرده و راه را ادامه داده اند.
دروغپردازی زنجیره ای

با استفاده از نام بابک زنجانی
وزارت نفت فضاسازی برخی نشریات زنجیره ای مبنی بر پیدا شدن بابک زنجانی 

دوم را تکذیب کرد.
برخی نشریات زنجیره ای نظیر آرمان در تیترهای اول و اصلی خود برای 
کاسبکاری های همیشگی نوشته بودند »بابک زنجانی دوم پیدا شد« اما مدیر امور 
بین الملل شرکت ملی نفت ایران با انتقاد از ادعای ظهور بابک زنجانی دوم گفت: 

وجود واسطه در خرید نفت امارات از ایران صحت ندارد.
به گزارش ایرنا، سید محسن قمصری مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران درباره فروش میعانات گازی به امارات و نحوه دریافت پول از این شیخ نشین، 
گفت: قرارداد ما با امارات متحده عربی مستقیم بوده اما به دلیل تحریم ها، این 
کشور حاشیه خلیج فارس تا پایان سال 2013 میلادی نمی توانست پول محموله های 

نفتی را مرتب پرداخت کند.
روابط عمومی وزارت نفت به نقل از قمصری اعلام کرد: از ابتدای سال 2014 
با تمهیداتی که اندیشیده شده پول ها در حال دریافت بوده و بدهی پیشین دیگری 

به این مبلغ اضافه نشده است.
قمصری پیش از این در خصوص این موضوع گفته بود: عملکرد این شرکت 
و مالک آن شبیه عملکرد بابک زنجانی نبوده است. دلیل این امر آن است که ما 
با این شرکت در سال 2014 همکاری را ادامه دادیم و 3 میلیارد دلار از آنها پول 
گرفتیم اما روش پرداخت و عملیات را تغییر دادیم به گونه ای که میعانات گازی از 

ایران می برد و پول آن را تحویل می دهد و فقط بدهی قبلی آن باقی مانده است.
مشکل از ناکارآمدی است

نه از تحریم ها
یک اقتصاددان اصلاح طلب می گوید ژنرال های فرتوت دولت ناکارآمد و 

ریسک ناپذیر هستند.
محسن رنانی گفته است: دولت می تواند پیکر فرتوت مدیران خود را اصلاح 
کند. این را قبلًا در نامه ای برای آقای روحانی نوشتم که دولت با ژنرال های فرتوت 

کارایی نخواهد داشت. مدیران دولت ریسک پذیر نیستند.
به گزارش روزنامه اعتماد وی با انتقاد از ربط دادن همه مشکلات اقتصادی به 
تحریم گفت: حل مشکل و توافق هسته ای تنها می تواند شرط لازم توسعه و رونق 
اقتصاد ایران باشد، اما شرط کافی نیست. باید واقع بین بود و قبول کرد که حل 
مسأله اتمی تنها 10 تا 20 درصد مشکلات کنونی اقتصاد را حل کند. در نتیجه 

این برگ برنده امروز و فردا تبدیل به برگ فشار می شود.
وی با بیان اینکه متأسفانه وزرای دولت، به اندازه رئیس دولت هم جسارت 
ریسک را ندارند، ادامه می دهد: نگرانم بعد از تحریم ها با یک آشفتگی بی نظیر در 
واردات رو به رو شویم. زیرا هر گاه که درآمد ارزی بالا رفت با آشفتگی واردات رو 
به رو شدیم و هر گاه واردات آشفته شد یک بخش یا بخش هایی از تولید ملی از 
بین رفت. دولت تاکنون هیچ بسته ای برای مکانیزم واردات در دوران پساتحریم ارایه 
نداده است. اگر برای واردات هیچ بسته ای نداشته باشیم، رمقی که می تواند به وضع 

اقتصاد یاری کند، از دست می رود. نگرانم بازار ارز مدیریت نشود.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای سجاد یثربی فر در غم 
از دست دادن مادر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به 
ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

* وقتی رهبرمان حضرت آیت الله خامنه ای در اوج اقتدار آمریکای 
جنایتکار را تحقیر می کند با تمام وجود احساس عزت و سربلندی 
می کنم. دولتمردان ما هم جرأت پیدا کنند و به یاوه گویی های دشمنان 

جواب قاطع بدهند.
0913---8464
* از نمایندگان مجلس انتظار می رود همان طوری که مجلس آمریکا 
دولت را مجبور به پذیرش خواسته خود می کند آن هم نه با بیانیه بلکه 
با مصوبه، لازم است براساس اصل قرآنی مقابله به مثل، طرح الزام دولت 
به مشروط شدن هرگونه توافقی به تصویب مجلس و نیز لزوم توقف 
مذاکرات در صورت بیان سخنان تهدیدآمیز از سوی مقامات آمریکایی 

را به تصویب برسانند.
محمدتقی ابراهیمی- کرج
* تسامح و تساهلی که گفته می شود در مقابل رفتار متصلب و بدون 
تسامح دشمنان در پیش گرفته شده آیا جای دلواپسی ندارد؟ متأسفانه 
بعضی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم چندان توجهی به خطیر 
بودن شرایط و روند مذاکرات ندارند. نکند فردا در مقابل عمل انجام شده 

متوجه شویم که استقلال و آزادیمان را به تاراج برده اند؟!
سینکی- رزمنده دفاع مقدس
* حضرت امام راحل)ره( شرط مذاکره با آمریکا را آدم شدن آمریکایی ها 
دانسته و رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا 
تأکید نموده اند. در حالی که دولت مذاکرات با 1+5 را به مذاکرات 
دوجانبه تبدیل کرد و طوری وانمود می شود که تعامل با آمریکا تعامل 
با کل دنیاست! حال با توجه به تهدیدهای مکرر دولت مستکبر و خبیث 

آمریکا آدم شده یا ما در اعتقادات خود دچار مشکل شده ایم!
0912---6430
* با درآمدهای 800-700 هزار تومان در ماه اگر عضوی از خانواده به 
بیماری حادی مبتلا شود باید مرگ را بر زندگی ترجیح دهد چرا که 
معالجه او برای خانواده بسیار دشوار خواهد بود. دریافتی کشیک یک 
شب پزشک متخصص مقیم 700 هزار تومان است. با این وجود آن 
قدر مرفه است که خواب را بر حضور در بیمارستان ترجیح می دهد! 
کی دولت تدبیر از جاده یک طرفه دولت که فقط مذاکرات هسته ای 
است به جاده های دیگر حل مشکلات اقتصادی، بیکاری، فقر، ازدواج، 

مسکن هم منتقل خواهد شد.
0916---2614

* از وزیر آموزش و پرورش می پرسم با خصوصی کردن مدارس، تکلیف 
خانواده های کم درآمد و متوسط چیست؟ فرزندانمان را کجا باید برای 

ادامه تحصیل ثبت نام کنیم؟
0912---7687
* نظر به جدی بودن بحران جمعیت، ایجاد مانع بر سر راه ازدواج جوانان 
به ویژه بهانه و اشکال تراشی در خصوص اعطای وام چند صدهزار تومان 
ازدواج به زوجین جوان از سوی اکثر بانک های کشور با وجود اعطای 
وام های بی ضابطه و بی حساب و کتاب به برخی سودجویان و مفسدان 

اقتصادی واقعا بهت آور و تأسف زاست.
0912---8220
* با یک دست کردن تمام استانداران و فرمانداران و متصدیان 
برگزاری انتخابات مگر دغدغه ای هم باقی مانده است که وزیر کشور از 
آنها خواسته بی طرف باشند. چرا آقای وزیر از افعال معکوس استفاده 
می کند؟!  فکر کنم فقط فتنه گران زندانی هنوز به این وزارتخانه 

برنگشته اند.
0911---4340
* از قوه مجریه می خواهم به جای نظریه پردازی درباره امور بی ارتباط 
با حوزه مسئولیت خود مثل تعیین تکلیف متفاوت برای مسئولیت های 
شرعی نیروی انتظامی برای جلوگیری از افزایش سرسام آور قیمت 
میوه های فصل فکری بکند که اکثریت مردم فقط این میوه ها را 

می توانند تماشا کنند.
محمدی از تهران
* خط سوم خیابان ها در هر کجای دنیا دارای معنا و مفهوم یکسانی 
است الا در کشور ما که بر اثر فرهنگ غلط رانندگی، این خط در 
انحصار خودروهای متخلف گران قیمت می باشد! بنده که استاد 
دانشگاه در شمال تهران هستم در تاریخ 94/2/21 با تاکسی به 
دانشگاه می رفتم. تاکسی در خط سبقت می رفت که ناگهان به سمت 
راست کشید و خط را در اختیار خودروی شاسی بلند و غول پیکر به 
رانندگی دخترکی کم سن و سال که به طور ممتد دستانش روی بوق 
بود قرار داد. خواستم بپرسم وظیفه پلیس در برخورد با این رانندگان 

لوکس و مزاحم چیست؟
0912---4812
* پس از ورود خودروهای میلیاردی، کت و شلوارهای میلیونی و 
عینک های آفتابی با برندهای خاص و گران قیمت اخیرا مشاهده 
می کنیم ساعت های مچی 30 میلیون تومانی در ساعت فروشی های 
مرکز شهر تهران عرضه می شود. مسئولان امور اقتصادی کشور پاسخ 
بدهند با توجه به بی کاری جوانان و نابسامانی های موجود در چرخه 
تولید آیا واردات این قبیل کالاهای لوکس نابود کردن منابع ارزی 
متعلق به آحاد مردم نیست؟ امیدواریم گوش شنوایی برای شنیدن 

این واقعیات وجود داشته باشد و ترتیب اثر بدهند.
محمد زحمتکش
* مدعیان حقوق بشر چرا در قبال جنایت های آمریکا و آل سعود در 

یمن سکوت اختیار کرده و طرف ظالم را گرفته اند.
0916---4958

* داستان چیست که فراکسیون رهروان ولایت با طرح سه فوریتی برای 
توقف مذاکرات هسته ای در صورت بیان تهدید نظامی آمریکا مخالفت 

و به صدور یک بیانیه فاقد صراحت اکتفا کرده اند؟
0913---1442
* فقدان خیابان اصلی و نداشتن پل هوایی و عریض نبودن سایر 
خیابان ها در شهرستان آمل باعث اتلاف وقت مردم و دود شدن بی مورد 
سوخت به خاطر ترافیک سنگین می شود. از شورای شهر و شهرداری 

انتظار تدبیر و گره گشایی و رفع معضل های یاد شده را دارم.
0936---6988
* از کلانتری مشکین دشت کرج درخواست می شود گشت های موتوری 

را در محله ها افزایش دهند. کاملا احساس نیاز وجود دارد.
0910---3077

رایزنی های هسته ای در وین در 
پیش نویس  نگارش  ادامه  راستای 
برنامه جامع اقدام مشترک  در 
جریان است و نشست ها در دو سطح 
معاونان و کارشناسان بین هیئت 
مذاکره کننده ایران و نماینده 5+1 

ادامه دارد.
قرار است نشست دو جانبه سید 
عباس عراقچی و مجید تخت روانچی و 
وندی شرمن معاونان وزرای خارجه ایران 
و آمریکا در وین برگزار شود و روز جمعه 
نیز سایر اعضای 1+5 در سطح معاونان و 
مدیران کل سیاسی به این گفت وگوها 

خواهند پرداخت.
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه 
ایران در واکنش به ادعاهای اوباما با 
بیان اینکه صحبت های رئیس جمهوری 
آمریکا صرفا تکرار اتهامات بی اساس قبلی 
و برای آرام کردن متحدانشان صورت 
می گیرد، گفت: واشنگتن برای راضی 
کردن متحدان منطقه ایش به فرافکنی 

رو آورده است.
به گزارش فارس، محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص اظهارات باراک اوباما 
رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با 
شرق الاوسط گفت: صحبت های رئیس 

جمهوری آمریکا صرفا تکرار اتهامات 
بی اساس قبلی و برای آرام کردن 

متحدانشان صورت می گیرد.
ظریف اضافه کرد: بی اعتباری این 
ادعاها بارها ثابت شده، سیاست های ما 
در منطقه مبتنی بر تقویت دوستی و 
همکاری و اقدام مسئولانه برای تقویت 
ثبات و تضمین امنیت در منطقه است.

وزیر امور خارجه با مردود دانستن 
این ادعاها عنوان کرد: آمریکا برای راضی 
کردن متحدان منطقه ایش به فرافکنی 

رو آورده است.
امیدواریم زودتر از دهم تیر ماه بتوانیم 

جمع بندی نهایی داشته باشیم
به گزارش فارس، سید عباس 
عراقچی مذاکره کننده ارشد هسته ای 
ایران در بدو ورود به وین درباره 
نگارش پیش نویس برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( و در پاسخ به این 
سؤال که چند درصد از کار انجام 
شده؟ گفت: خیلی نمی توان درصدی 
اعلام کرد، به هرحال ما اکنون متنی 
داریم که بخش نسبتا قابل توجهی از 
آن حتی درباره همه عباراتش توافق 
شده، ولی یک بخش از آن هنوز مورد 

اختلاف نظر است.
وی ادامه داد: در برخی از پارگراف ها 

یک عبارت مورد اختلاف است و در 
برخی از پارگراف ها یک جمله و بعضی 
از جاها کل عبارت مورد اختلاف است، 
ولی یک بخش قابل توجهی الان به اتمام 

رسیده است.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده 
هسته ای همچنین گفت: امیدواریم 
بتوانیم اختلافاتی که در خصوص متن 
وجود دارد و داخل پرانتز قرار دارد را 
هر چه کمتر کنیم و زودتر به یک متن 

واحد برسیم.
عراقچی ادامه داد: امیدواریم زودتر 
از دهم تیر ماه بتوانیم جمع بندی نهایی 

داشته باشیم.
زیر بار فشار هیچ چیزی را قبول 

نمی کنیم
همچنین بهروز کمالوندی سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با شبکه 
خبر در خصوص مذاکرات هسته ای با 
1+5 عنوان کرد: این مذاکرات در راستای 
احقاق حقوق ایران و رفع نگرانی های 
بی اساس طرف مقابل صورت می گیرد. ما 
بنا را بر این گذاشته ایم که نگرانی طرف 
مقابل نگرانی است که باید به آن توجه 
و آن را برطرف کرد، بر همین اساس 

مذاکره می کنیم.
بقیه در صفحه 10

ظریف:

واشنگتن برای راضی كردن متحدان منطقه ای خود
 به فرافکنی رو آورده است

در  آمریکا  رئیس جمهور 
آستانه دیدار با نمایندگان 
همکاری  شورای  کشورهای 
خلیج فارس، بار دیگر به اتهام زنی 
علیه ایران پرداخت و در عین 
توافق  تاکید کرد همچنان  حال 
برای  هسته ای را بهترین گزینه 

امنیت منطقه می داند.
به گزارش فارس، باراک اوباما 
رئیس جمهور آمریکا در آستانه دیدار 
با نمایندگان کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس در کمپ دیوید، 
بار دیگر ایران را حامی تروریسم 
خواند و گفت واشنگتن از تمام 
ابزارهای خود برای حمایت از منافع 

و متحدان خود، استفاده می کند.
اوباما که با نشریه »الشرق 
الاوسط« گفت وگو می کرد، با بیان 
اینکه در نشست کمپ دیوید، اعراب 
را در جریان روند مذاکرات هسته ای 
با ایران قرار می دهد، گفت: »من این 
فرصت را خواهم داشت که مقامات 
ارشد شورای همکاری خلیج)فارس( 
را در جریان مذاکراتمان در راستای 
یک توافق هسته ای برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
قرار دهم. مذاکراتی که من قویا 
باور دارم بهترین راه برای کسب 
اطمینان از امنیت منطقه، از جمله 
شرکایمان در شورای همکاری خلیج 
)فارس( است. در عین حال، دیدار 
این هفته فرصتی است تا اطمینان 
حاصل کنیم که برای مقابله با 
رفتار ثبات زدای ایران در سرتاسر 
خاورمیانه، از جمله حمایت ایران از 
گروه های تروریستی، به اندازه کافی 

همکاری نزدیکی داریم.«
در پاسخ به این سوال خبرنگار 
که تهران را به اقدامات نگران کننده 
در سوریه و یمن متهم کرد، گفت: 
»روشن است که ایران در کشورهای 
مختلف منطقه درگیر رفتارهای 
خطرناک و ثبات زدا است. ایران یک 
حامی دولتی تروریسم است. این 
کشور به تقویت رژیم اسد در سوریه 
کمک می کند، از حزب الله در لبنان 
و حماس در غزه هم حمایت می کند. 
این کشور به حوثی ها در یمن کمک 
می کند. بنابراین، کشورهای منطقه 
به درستی عمیقا از فعالیت های ایران 
به خصوص حمایت این کشور از 
گروه های نیابتی خشن داخل مرزهای 

دیگر کشورها، نگران هستند.«
وی افزود: »مهم است که به 
یاد داشته باشیم که ایران همه 
این کارها را بدون داشتن زرادخانه 
هسته ای انجام می دهد. حالا تصور 
کنید که اگر ایران به سلاح هسته ای 
مجهز بود، چقدر تهاجمی تر می شد. 
آنوقت مقابله و بازداشتن رفتارهای 
جامعه  توسط  ایران،  ثبات زدای 
بین الملل دشوارتر هم می شد. 
یکی از دلایل اهمیت بالای توافق 
جامعی که به دنبال رسیدن به آن 
با ایران هستیم هم همین است. با 
جلوگیری از مجهز شدن ایران به 
سلاح هسته ای، یکی از بزرگترین 
تهدیدات برای امنیت منطقه از میان 

برداشته می شود.«
رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: 
»حتی با وجود آنکه ما توافق هسته ای 
با ایران را پیگیری کرده ایم، اما ایالات 
متحده نسبت به رفتارهای بی ملاحظه 
ایران هوشیار بوده است. ما حضور 
نظامی قدرتمند خود در منطقه را 
حفظ کرده و با کمک به کشورهای 
شورای همکاری خلیج)فارس( برای 
رسیدن به توان بازدارندگی در برابر 
تهاجم خارجی، ادامه داده ایم. ما به 
اجرای کامل تحریم های مربوط به 
حمایت ایران از تروریسم و برنامه 
موشک بالستیک این کشور ادامه 
داده ایم و حتی در صورت حصول 
توافق هسته ای نیز همچنان به اجرای 

این تحریم ها ادامه می دهیم.«
وی سپس در مورد احتمال 
تغییر رویکرد ایران در آینده گفت: 
»در مورد آینده ایران ، من نمی توانم 
محرکه های داخلی ایران را پیش بینی 
کنم. داخل ایران، رهبران و گروه هایی 
هستند که دهه هاست که خود را در 
ضدیت با ایالات متحده و شرکای 
منطقه ای ما تعریف کرده اند. من روی 
تغییر این ها در پی توافق هسته ای 

حساب نمی کنم.«
زمان آن است که دستمان را از 

دست عربستان سعودی در بیاوریم
دو تحلیلگر روابط بین الملل در 
یادداشتی تاکید کردند که نشست 
کمپ دیوید فرصتی برای رساندن 
برخی پیام های سخت به شورای 

همکاری خلیج فارس است.
در یادداشت منتشرشده در فارین 
پالیسی با عنوان »زمان آن رسیده 

که به دست گذاشتن روی دستان 
عربستان سعودی پایان دهیم«، آمده 
است: »نشست کمپ دیوید فرصتی 
برای واشنگتن است تا به کشورهای 
خلیج فارس این پیام سخت را 
بدهد که »ما به خاطر منافع دوست 
هستیم و معشوقه های طولانی مدت 

نیستیم«.
این دو تحلیلگر با بیان آنکه 
مسئله ایران و رفع نگرانی ها درباره 
مذاکرات هسته ای مهمترین مسئله 
با  دستورکار نشست کمپ دیوید 
حضور کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس است، نوشتند: »اما 
برای اولین بار، به نظر می رسد که 
در این نشست کمتر شاهد دست 
در دست قرار دادن خواهیم بود و 
بیشتر گفت وگو و بحث سخت را 

شاهد باشیم«.
پالیسی  فارن  مطلب  در 
می خوانیم: »آمریکا از این نشست 
برای شنیدن نگرانیهای شورای 
همکاری خلیج فارس درباره ایران 
استفاده کند اما احتمالا صراحتا به 
خواهد  توضیح  عربی  پادشاهی های 
داد که هیچ توافق دفاعی جدید یا 
ضمانت های امنیتی تازه ای از سوی 

آمریکا در کار نخواهد بود«.
اوباما درصدد دادن رشوه به 
شورای همکاری خلیج فارس 

است
جان مک کین سناتور جمهوریخواه 
آمریکایی با اشاره به نشست دوروزه 
اوباما با سران کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس در کمپ دیوید 
گفت: کاخ سفید درصدد دادن رشوه 
به این کشورها است تا حمایتشان را 
از مذاکرات هسته ای ایران جلب کند.

سناتور ارشد جمهوریخواه و از 
منتقدان مواضع سیاست خارجی 
کاخ سفید ادعا کرد: »البته من 
فکر نمی کنم این تلاش به موفقیت 
بیانجامد چرا که این اعتقاد قوی در 
کشورهای خلیج)فارس( وجود دارد 
که این توافق با ایران، برای آنها بسیار 

خطرناک است«.
اوباما پیش از نشست کمپ دیوید 

با ولیعهد سعودی دیدار می کند 
به گزارش تسنیم، کاخ سفید، 
دیروز اعلام کرد »باراک اوباما« 
رئیس جمهوری آمریکا، صبح 
چهارشنبه در دفترخود با شاهزاده 

در مصاحبه با شرق الاوسط انجام شد

لفاظی اوباما علیه ایران
برای دلگرمی دادن به شیوخ عرب

»محمد بن نایف« ولیعهد و »محمد 
بن سلمان« جانشین ولیعهد سعودی 

دیدار می کند.
دیدار اوباما با نمایندگان 
عربستان سعودی اندکی پیش از 
نشست کمپ دیوید در ایالت مریلند، 
انجام می شود. نشست کمپ دیوید 
به میزبانی اوباما و در غیاب 4 تن 
از سران کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس برگزار خواهد شد. در 
این نشست سران دو کشور کویت 

و قطر حضور دارند.
آشفتگی پادشاهان عرب 

نشریه »دی سایت« در تحلیلی 
نوشت: رئیس جمهوری آمریکا 
حاکمان 6 کشور عرب حاشیه خلیج 
فارس را برای برگزاری نشستی به 
کمپ دیوید دعوت می کند. البته 

تنها دو نفر از آنها می آیند.

تهران  هفته  این  نمازجمعه 
امامت آیت الله محمدعلی  به 
موحدی کرمانی در دانشگاه تهران 

اقامه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ستاد 
نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 

تهران از ساعت 11:55 در دانشگاه تهران 
آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 
سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی همراه 

خواهد بود.

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت الله موحدی كرمانی

مطبوعات درون مرزی و فرامرزی آل سعود از چند روز قبل، ایران را 
به عنوان کشوری مسلمان و موثر که خیر مسلمانان را می خواهد، مورد 
خطاب قرار داده و از رهبری معظم آن خواسته اند که برای متوقف  کردن 
جنگی که شعله ور ماندن آن به نفع رژیم صهیونیستی است، اقدام نماید! 
همزمان با این لحن مسلمان دوستانه و آشتی جویانه، هواپیماهای جنگی 
رژیم عربستان طی یک هفته اخیر که بحث برقراری آتش بس مطرح شده 
است، بر شدت حملات علیه منازل، اماکن و شهروندان مظلوم یمنی افزوده 

و طی 48 ساعت گذشته به اوج خود رسانده اند.
روزهای گذشته روزنامه های الحیات و شرق الاوسط که لندن آن را از 
جانب عربستان منتشر می کند و روزنامه »عکاظ« چاپ داخل عربستان، 
در مقالات متعدد خود از ایران و بخصوص رهبر معظم انقلاب اسلامی 
خواسته اند که به حل منازعه یمن کمک نماید. الحیات روز دوشنبه گذشته 
در مقاله ای با عنوان »یا قادت تعالوا الی کلمه سواء« نوشته است: »ما و 
شما- ایران- فقط در بعضی از روش ها با هم اختلاف داریم و این در حالی 
است که ما هر دو با رژیم صهیونیستی دشمن هستیم و آن را دشمن اول 
مسلمین می دانیم پس چرا باید بر موارد اختلاف با یکدیگر تاکید نمائیم«. 
روزنامه عکاظ نیز در همین روز و طی مقاله ای نوشته است: »خونریزی 
ما را به هدف نمی رساند و این به نفع ایران یا عربستان نیست که جنگ 
استمرار داشته باشد«. درخواست عربستان برای وساطت ایران در این 
جنگ در حالی است که در آغاز جنگ وزیر خارجه وقت عربستان در 
هنگام پاسخ به سوالات درباره جنگ یمن گفت این جنگ ارتباطی به 
ایران ندارد و مسئله ای عربی است. کما اینکه مقامات دیگر عربستان نیز 
طی هفته های اول جنگ با وابسته خواندن نیروهای انصارالله به ایران، علیه 
کشور ما موضع گرفتند با این وصف امروز به کار بردن مکرر عباراتی مثل 
»یا سماحهًْ الامام المرشد علی الخامنه ای« در مقالات »الحیات« به خودی 
خود نشان می دهد که عربستان در این جنگ به بن بست رسیده و برای 

برون رفت از آن چشم به ایران دوخته است.
عربستان به خوبی می داند که این جنگ نمی تواند ادامه پیدا کند 
و اگر یک ماه دیگر هم ادامه یابد، نتیجه ای به دست نمی آید، بنابراین 
ناچار است فکری برای پایان دادن به آن بنماید. در این صحنه عربستان 
بطور جدی نگران حذف شدن از روند مذاکرات سیاسی و جایگزین شدن 
تهران به جای ریاض است. همین دو روز پیش آمریکایی ها بروز دادند که 
مذاکرات یمنی ها از ریاض به ژنو منتقل می شود. این را کری در گفتگوی 
تلفنی به وزیر خارجه ایران اطلاع داده و البته خواسته است که به نوعی 
به ظریف بفروشد. این در حالی است که آمریکا در این جابجایی که البته 
هنوز درباره شکل گیری این گفتگوها تردیدهای جدی وجود دارد، نقشی 

ایفا نکرده است.
جابجایی مذاکرات از ریاض به هر جای دیگر، خلاف قطعنامه 2216 
شورای امنیت سازمان ملل می باشد و این آغاز اعتبارزدایی از قطعنامه های 
ضد یمنی شورای امنیت و بویژه مهمترین آن یعنی قطعنامه 2216 است. در 
متن این قطعنامه بر محوریت شورای همکاری خلیج فارس و نقش عربستان 
تاکید زیادی شده است. مقامات سعودی می دانند انتقال مذاکرات از ریاض 
به معنای حذف و یا به حاشیه رفتن نقش عربستان و شورای همکاری است. 
با این وصف عربستان در این صحنه علامت می دهد که حاضر است نقش 
منطقه ای ایران را به رسمیت بشناسد مشروط بر اینکه ایران نیز برای 
عربستان در منطقه نقشی قایل باشد. الحیات در مقاله ای به قلم سردبیر 
که با نام مستعار عبدالسلام منتشر شده، نوشته است»اعراب نمی توانند 
بر ایران سیطره پیدا کنند کما اینکه ایران نیز نمی تواند بر سرزمین عرب 
مسلط شود حالا که اینگونه است رهبران ایران کمک کنند تا فتنه های 

طایفه ای مهار شوند.«
اما رژیم سعودی همزمان با این زبان رسانه ای، در صحنه یمن بر شدت 
عملیات نظامی خود افزوده است. از روز پنجشنبه گذشته که بحث آتش بس 
5 روزه مطرح گردید، شهرهای شمالی یمن بیش از هر روز دیگر در دوره 
جنگ مورد حمله واقع شده اند و حال آنکه براساس برنامه کار »اعادهًْ 
الامل« که از روز بیست و هشتم جنگ آغاز شد، حملات هوایی روی مناطق 
درگیری انصارالله با عوامل جریان اصلاح و هادی و... متمرکز شد. تمرکز 
عملیات روی صعده، مران و عمران و بخصوص حمله به مراکز مذهبی و 
تاریخی زیدیه در این روزها برای آن است که انصار کوتاه بیاید کما اینکه در 
همین روزها جنگ روانی گسترده ای که مبتنی بر پیشروی تروریست های 
وابسته به عربستان یعنی جبهه  النصره در سوریه و در معرض تهدید قرار 
گرفتن دمشق راه افتاد، همه دروغ بود و با این هدف دنبال شد که ایران 
با احساس خطر از تغییر شرایط در سوریه، انصارالله یمن را برای پذیرش 

برنامه سیاسی آل سعود برای آینده یمن تحت فشار قرار دهد.
به طور کلی تشدید عملیات نظامی در زمان نزدیک به اعلام آتش بس، 
ارزش  نظامی ندارد و با یکی از دو هدف صورت می گیرد: تثبیت پیروزی 
برای ارتشی که پیروزی هایی را بدست  آورده یا پیروزی نمایی ارتشی که 
علیرغم هزینه زیاد، شکست خورده است. حملات این روزهای ارتش 
عربستان به مناطق شمالی یمن برای آن است که ضمن تحت فشار 
قراردادن ایران و انصارالله، وانمود شود که ارتش سعودی کماکان ابتکار 
عمل را در جنگ در دست دارد و این در حالی است که اگر فرض بر پذیرش 
عربستان بعنوان یک طرف در گفت وگوهای بعد از جنگ پیرامون یمن 
باشد، این سؤال پیش می آید که الان عربستان چه چیزی را برای آوردن 

بر سر میز دارد؟
با فرض اینکه بطور واقعی، آتش بس در جنگ علیه یمن اتفاق افتاده و 
رژیم آل سعود پذیرفته باشد که شلیک به یمن را ولو برای 5 روز متوقف 
کند، انصارالله در صحنه میدان کاملًا دست برتر را دارد. دو روز پیش یکی 
از مقامات دولت اوباما از قول او گفت »هرکس در هر کجاست در همانجا 
باشد، ما می گوئیم شلیک متوقف شود«. انصارالله در این میان سه شهر 
تعز، عدن و مأرب که جریان وابسته اخوانی - وهابی اصلاح در آنها نفوذ 
زیادی داشت را تحت سیطره درآورده و جایی برای عوامل سعودی باقی 
نمانده است. ارتش یمن که یک نهاد قانونی است در کنار انصارالله قراردارد 
و لااقل 15 حزب کوچک و بزرگ یمنی با انصارالله در ائتلاف می باشند و 
اینکه قبایل یمنی نیز نوعاً با انصار همراهی دارند با این وصف اگر مذاکره ای 
شکل بگیرد و این مذاکره یمنی- یمنی باشد عربستان و عوامل آن در 

کجای ماجرا می توانند قرار بگیرند؟
با توجه به اینکه عربستان، شورای همکاری و اتحادیه عرب عملًا 
نمی توانند نقش مؤثری در روند سیاسی داشته باشند، بین المللی شدن 
پرونده اگر چه یک فرصت محدود به حساب می آید ولی برای آل سعود 
مغتنم است. هر چند بین المللی کردن پرونده یمن با روح و اصول حاکم 
بر قطعنامه 2216 و اهداف منطقه ای آل سعود در مغایرت کامل می باشد 
و از این جهت بزرگترین ضربه به این قطعنامه به حساب می آید، اما 
عربستان بین حل یمنی- یمنی پرونده و حل بین المللی پرونده، دومی 

را کم ضررتر می داند.
درباره اینکه آیا پرونده سیاسی یمن بین المللی می شود یا نه تردید 
جدی وجود دارد چرا که جریانات پیروز صحنه یمن از جمله انصارالله هیچ 
تمایلی به خارج شدن پرونده سیاسی از داخل یمن ندارند. بین المللی شدن 
باعث زمانبر شدن حل پرونده می شود. سابقه گفتگوهای بین المللی درباره 
سوریه، کره و پرونده هسته ای ایران به خوبی بیانگر آن است که بین المللی 
کردن، یک پروسه فرسایشی است و حال آنکه یمنی ها همین الان به یک 

»دولت مسئول« که معرف کل جغرافیای یمن باشد احتیاج دارند!
شاید روسیه اولین کشوری بود که بحث »حل بین المللی« رامطرح 
کرد اما درباره اینکه نگاه روسیه به یمن چیست هم ابهامات زیادی وجود 
دارد. چینی ها معتقدند برای روسیه که نیازی به باب المندب، دریای سرخ 
و خلیج عدن ندارد، طولانی شدن پرونده ای که یک طرف آن آمریکا و 
رژیم های وابسته به آن باشد، فرصتی مهم به حساب می آید. بسیاری از 
تحلیلگران آشنا به مسایل روسیه نیز »رأی ممتنع« نماینده مسکو به 

قطعنامه 2216 را ناشی از این نگرش می دانند.
بهرحال طرح بین المللی کردن پرونده سیاسی یمن به نفع یمنی ها 
نیست و ایران بعنوان صادق ترین حامی مردم مظلوم یمن باید مانع 
شکل گیری یک روند سیاسی بین المللی بنام حل بحران سیاسی یمن شود.

مردم یمن همانگونه که خود هوشمندانه این جنگ نابرابر را به دفاعی 
مقدس تبدیل و اداره کردند، می توانند روند سیاسی را نیز به خوبی در 

داخل شکل داده و سریعتر به یک دولت کارآمد برسند.

در سالروز شهادت امام موسی کاظم علیه السلام، شهادت حضرتش را 
تسلیت می گوئیم و این ستون را به احادیثی از آن امام معصوم و مظلوم 

اختصاص می دهیم.
***

* کسی که در امور زندگی خود با اهل معرفت مشورت کند، 
چنانچه درست و صحیح عمل کرده باشد مورد تعریف و 
تمجید قرار می گیرد و اگر خطا و اشتباه کند، عذرش پذیرفته

است.
* از شوخی و مزاح بی جا برحذر باش چرا که نور ایمان را از 
بین می برد و جوانمردی و آبرو را سبک و بی اهمیت می گرداند.
* نسبت به همنوع خود خیر و نیکی داشته باش و سخن خوب 

و مفید بگو و تابع بی تفاوت و بی مسئولیت مباش.
* عالم و دانشمند را به خاطر علمش گرامی بدار و با او منازعه مکن 
و به نادان اعتناء مکن، اما طردش مگردان، بلکه او را جذب کن

و آنچه را نمی داند به او بیاموز.


